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MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
původně jsem vám chtěl v tomto čísle 
Vratislavického zpravodaje popřát pohodový konec 
školního roku a dětem pěkné vysvědčení. Přesto 
cítím jako potřebné vrátit se k neveselé události, 
která se přihodila první červnovou neděli v našem 
zámeckém parku. Tradiční a oblíbenou akci Dětský 
den každoročně navštíví vyšší stovky návštěvníků. 
S ohledem na červnové počasí se čas od času 
stane, že se přižene déšť. Děj letošní slavnosti 
však neočekával nikdo z nás. 

V průběhu odpoledne se strhla bouřka, při které bylo zraněno několik návštěvníků 
po úderu blesku do jednoho ze stromů v zámeckém parku. Přestože jsme v parku 
v průběhu let zorganizovali desítky akcí, při nichž vždy důsledně dbáme na bezpečnost 
návštěvníků a důkladné organizační zajištění, včetně odborného zdravotního dozoru, 
v tomto konkrétním případě sehrál roli přírodní jev, na který se dopředu nedá připravit. 

Potěšující zprávou je, že zdravotní stav všech pacientů by měl být dobrý. V době, kdy 
píšu tento úvodník, jsou všichni až na jednu výjimku z nemocnice doma. Moc si přeji, 
aby i v tom posledním případě všechno dobře dopadlo.

Při zpětném ohlédnutí lze konstatovat, že zásadním klíčem pro zvládnutí této krizové 
situace bylo včasné poskytnutí první pomoci. Děkuji všem lidem, kteří stáli události 
nejblíže a bez jakéhokoliv zaváhání začali s poskytováním neodkladné pomoci zasaženým. 
Děkuji všem záchranným složkám, které zajišťovali dozor při akci, a které okamžitě 
přebrali pomoc do svých rukou. Děkuji všem přítomným sestřičkám, lékařům, policistům 
a ostatním, kteří neváhali a okamžitě se k zachráncům přidali. V neposlední řadě moje 
poděkování směřuje ke všem složkám profesionálů z řad integrovaného záchranného 
systému, které dorazily na místo v extrémně krátkém čase. Mnohým z nich jsem stihl 
poděkovat na místě, a byť to většina z nich považuje za součást své práce, osobně cítím, 
že tohle je víc než práce. Je to poslání.

Moc bych si přál, abychom podobnou situaci již nemuseli zažít. Těším se, že si společně 
užijeme ještě mnoho pěkných akcí v našem krásném parku bez podobných mimořádných 
událostí. I tak mi to ale ukázalo, že u nás ve Vratislavicích jsou ohleduplní lidé, kteří se 
umí zachovat správně i v krizových situacích a neváhají pomoct druhým. A za to vám 
všem ještě jednou moc děkuji.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
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INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí, 

v souladu s provozním řádem

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

Oddělení pro dospělé
pondělí - sobota:

9:00 –19:00
úterý: 12:00 –19:00 

neděle: zavřeno

Oddělení pro děti

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-

radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
24. června  

10:00 - 14:00 19. června 

IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
Vážení občané Vratislavic,
velice si ceníme vašich názorů, které nás při práci inspirují,  
a stejně jako vaše připomínky jsou pro nás významnými 
podněty ke stálému zlepšování života v naší obci. Proto nás 
neváhejte kontaktovat a společnými silami tak můžeme 
z Vratislavic vytvořit ideální místo pro život.

KONTAKTUJTE NÁS:
E-MAIL 

vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO
červen – září 

pondělí - neděle:
9:00 – 19:00
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FERDINAND LEFFLER: 
MÁME ZODPOVĚDNOST ZA TO, JAK VYPADÁ HROB, 
O KTERÝ SE STARÁME
Ferdinand Leffler je zahradní designér, autor několika knih, 
zakladatel ateliéru Flera a v neposlední řadě moderátor 
televizního pořadu Ferdinandovy zahrady. Mezi jeho 
oblasti zájmu patří mimo jiné úprava veřejného prostoru. 
To je jen zlomek důvodů, proč jsme pro profesionální 
a co nejšetrnější revitalizaci našeho hřbitova vybrali právě 
ateliér Flera. 

Vratislavický hřbitov čeká revitalizace. Co to pro návštěvníky 
hřbitova znamená?
Můžeme tu odpověď rozdělit na dvě části, praktickou a estetic- 
kou. Ta praktická přinese pohodlnější cestní síť a vznikne nová 
část hřbitova, která bude pojata modernějším způsobem. K této 
části patří také to, že dojde k náhradě dřevin, které dosluhují, 
a tím pádem mohou být v nebezpečném havarijním stavu. Dojde 
k výsadbě nových vzrostlých stromů. Ty budou do budoucna 
vytvářet hmotu korun, která na hřbitov jako takový patří.
A ta estetická část?
Snažíme se vrátit místu charakter harmonie a vyváženosti. Měli 

bychom mít pocit, že na hřbitově vstupujeme do prostoru, který je 
určen usebrání se, meditaci, kdy nás nic nerozptyluje. Měli bychom 
si zavzpomínat a nebýt vyrušováni spoustou různých vjemů, které 
mohou do prostoru vnášet například i individuálně zpracované hroby. 
Každý se v dobré víře snaží zvelebit ten svůj hrob, ale málokdy si 
uvědomuje, že tím spoluvytváří prostor hřbitova. Máme zodpověd-
nost za to, jak bude vypadat hrob, o který se staráme.
Jsou individuální úpravy hrobů pouze problémem estetickým?
Vizuální problém je ten, že na hrobech často vidíme snahu o nějakou 
výraznost. Mohou to být třeba výrazně zbarvené dřeviny, například 
žluté nebo růžové kultivary. To už není v souladu s pokorou hřbitova, 
kde by naopak jednotlivé ztvárnění hrobů nemělo vystupovat do 
popředí. Celé prostředí by mělo působit uklidňujícím a harmonickým 
dojmem. Co je za mě vyloženě neduh, to je použití různých typů 
umělohmotných rostlin a plastových sošek. To považuji vyloženě za 
nevhodné. Návštěvník hřbitova nepotřebuje být rozptylován levným 
průmyslovým ztvárněním. Hřbitov pak dostává punc nějaké levné 
tržnice.



Vratislavický zpravodajOBEC

5

A proč jsou problémem individuální výsadby kolem hrobů?
Problém je, když si někdo vysadí keř na svůj hrob a nedojde mu, 
že ten keř poroste. Dnes například taková túje, která může mít 
v dospělosti až 7 metrů, vrůstá do cesty a znemožňuje plynulý pohyb 
po hřbitově. Přál bych si, aby místu vévodily majestátní stromy 
a výsadba, kterou jsou doplněny jednotlivé hroby, hrála druhé housle.
Jsou nějaká psaná či nepsaná pravidla, kterými by se měli 
návštěvníci hřbitova řídit?
My se budeme snažit, aby byla psaná v rámci nového informačního 
systému, který budeme s ateliérem Flera vytvářet. Jeho součástí 
bude určitě skladba rostlin a přehled materiálů, o kterých si mys-
líme, že na hřbitov patří. Abychom se vyhnuli takovým věcem, jako 
například podsypávání bílými oblázky, tedy materiálem, který absolut-
ně nepatří do Vratislavic, a už vůbec ne na hřbitov.
Je proces revitalizace hřbitovů v dnešní době běžný?
Zatím to běžné není, bohužel. Doufám, že se vámi budou inspirovat 
další obce, protože by se mi líbilo, kdyby se to běžným stalo.
V jaké fázi se revitalizace vratislavického hřbitova aktuálně 
nachází?
Jsme ve stádiu přípravy projektu a plánování revitalizace.
Jak se bude nově připravovaná část hřbitova odlišovat od té 
staré?
V původní části půjde spíš o rekonstrukci, tam je na co navazo-
vat. Nevypadalo by to dobře, kdybychom se pouštěli do nějakého 
svěžího, modernějšího designu. Naopak, nová část si může dovolit 
být mnohem odlehčenější. A díky tomu, že využíváme stejně kvali- 
tní materiály, tak si myslím, že si tyhle dvě části budou spolu velmi 
dobře rozumět.

Text: Lucie Zdenková
Foto: Atelier Flera

Příklady nevhodné výsadby
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BEZPEČNĚJI DO ŠKOLY 
A POHODLNĚJI NA ÚŘAD

Vratislavický zpravodaj OBEC

V letních měsících zahájíme úpravy frekventovaného prostoru mezi 
ulicí Nad Školou a prostranstvím před budovou Městského úřadu. 
Cílem těchto úprav je především zabezpečit rizikové místo mezi  
farou a rohem úřadu, kudy si zkracují chodci cestu přes komunikaci, 
která čelí v ranní i odpolední špičce velkému provozu. V rámci stavby 
vznikne také zábradlí mezi chodníkem a silnicí Tanvaldská a počítáme 
s vybudováním plně bezbariérového vstupu na úřad. Příjemná změna 
čeká také všechny uživatele současné úřední desky. Ta bude nahra- 
zena elektronickou verzí přímo ve vchodu. Orientace v důležitých 
dokumentech bude jednodušší a pohodlnější za každého počasí. 
Omlouváme se vám za dočasná omezení v této lokalitě a děkujeme za 
pochopení a respektování značení.

Jana Ryantová 

Nově jsme nainstalovali další krytá stanoviště kontejnerů na komunální 
odpad. Úprav se tak dočkala stanoviště v ulicích Pivovarská, Krajová, 
Vnější a Dlážděná. Jedná se o místa, která ve své původní podobě již 
nesloužila plně svému účelu. Postupně bychom chtěli pokračovat 
v obnově dalších odpadových stanovišť.

Lucie Zdenková

NA HŘIŠTĚ PO NOVÝCH SCHODECH
Obyvatelé využívající zkratku z ulice Na Hroudě se dočkali bezpečněj- 
šího a pohodlnějšího přístupu na dětské hřiště ve Sportovním areálu 
Na Rozcestí. Původní vyšlapanou pěšinku jsme nahradili novým 
schodištěm, které zajišťuje nejen pohodlnější průchodnost, ale také 
zvyšuje bezpečnost pro děti a jejich rodiče, kteří využívají tuto cestu 
jako zkratku na dětské hřiště.

Lucie Zdenková

POKRAČUJEME V OBNOVĚ KRYTÝCH 
KONTEJNEROVÝCH STÁNÍ

PŘED PŘED

PO PO
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KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO ZAHÁJILO 
SEZONU
V sobotu 1. června otevřelo vratislavické Koupaliště Sluníčko 
své brány a zahájilo tak letošní koupací sezonu. Areál koupaliště 
nabízí návštěvníkům bazény pro plavce i neplavce, klouzačky pro 
děti, dětské koutky s prolézačkami a pískovištěm, dvě restaurace, 
stánek se zmrzlinou a beach volejbalové hřiště. Přijďte se osvěžit 
do bazénu a zpříjemnit si tak horké letní dny. Ceny vstupného 
a atrakcí zůstaly stejné jako v loňském roce. Aktuální obsazenost 
koupaliště můžete sledovat na www.koupalisteslunicko.cz na 
webkameře.

Lucie Zdenková

DARUJTE DRUHÝ ŽIVOT 
STARÉMU NÁBYTKU
Věděli jste, že nepoužívaný či poškozený nábytek nemusíte nutně 
vyhodit? Ačkoli se velkoobjemové kontejnery mohou zdát jediným 
řešením, není tomu tak. Existují re-use centra a nábytkové banky, 
které vám pomůžou zbavit se nábytku ekologicky. Nenechte se 
zastrašit cizím názvem „re-use“, který lze přeložit jako opětovné 
použití. I ve Vratislavicích takové místo najdete. Dílna Zauhlovačky 
tu provozuje re-use centrum, díky kterému může vyřazený nábytek 
posloužit ještě někomu dalšímu. Můžete tak darovat budoucnost 
starému nábytku, ale i drobným předmětům. Máte doma funkční 
nádobí po babičce, nepoužívaný starý kufr nebo třeba rám obrazu? 
V Dílně Zauhlovačky tyto věci nejen opraví, ale zároveň díky nim 
naučí zájemce tradičním řemeslům a technikám. Nejen nábytek 
a drobné předměty tak dostanou novou příležitost, ale všichni, 
kdo se chtějí naučit opravovat, renovovat a čalounit. Radost jim 
uděláte především menším nábytkem či předmětem z padesátých, 
šedesátých a sedmdesátých let minulého století, darovat můžete 
ale i nábytek moderní. V případě plné kapacity skladu spolupracují 
s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, a tak si každý kus najde 
své místo. Pokud přemýšlíte o darování, ale nevíte, jak starý nábytek 
doma máte, neváhejte vyplnit formulář na webových stránkách 
Zauhlovačky. Nezapomeňte se kouknout i na jejich e-shop, pokud si 
chcete oživit domov nějakým tím oduševnělým kouskem. Výnos 
z prodeje putuje do provozu dílny a Zauhlovačky. 

Lucie Zdenková

Provozní doba

Základní ceník

Bazény jsou uzavírány 30 min. 
před zavřením areálu. 

Za deštivého počasí je zavřeno.

červen – 15. srpen od 15. srpna 

PO – NE / 9:00 – 20:00 PO – NE / 9:00 – 19:00 
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Základní vstupné

Kompletní ceník včetně rodinného vstupného, 
permanentek a služeb naleznete na webových 
stránkach www.koupalisteslunicko.cz

Děti 1–15 let

ZTP, ZTP/P ( jejich průvodci)

Studenti (po předložení průkazu)

Senioři od 60 let (po předložení průkazu)

110,-
50,-
50,-
80,-
80,-

Odpolední slevy pro dospělé 
80,-
50,-

Od 16 hodin

Dvě hodiny před uzavřením bazénů
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ŠKOLNÍ ZAHRADNÍ 
SLAVNOST
V neděli 9. června byl Zámecký park ve Vratislavicích plný 
rodičů a dětí. První ročník školní slavnosti přinesl pestrou 
paletu zábavy na celé odpoledne. Žáci a učitelé ZŠ  
Vratislavice si pro návštěvníky přichystali nejen dobré jídlo 
a řadu zábavných vystoupení, ale také diktát z českého jazyka, 
zkoušku v zatloukání hřebíků do špalku, soutěž ve cvrnkání 
kuliček a kreativní malování na kachličky. Na programu nechy-
běly kapely Sound Breakers, Učitelský band a Band O'Clock.

Text: Lucie Zdenková 
Foto: Vendula Řezníčková a Štěpán Patera  



PASOVALI JSME 
PRVŇÁČKY NA ČTENÁŘE

1.A

Letošní prvňáčci právě dokončují svůj první rok ve školních lavicích. 
Kromě řady povinností jim tento rok přinesl také spoustu objevo- 
vání. Skrze písmenka navštěvují nové světy a žijí desítky životů 
v knihách, kde čas ubíhá tak trochu jinak. Ve vratislavické knihovně 
IGI byli prvňáčci symbolicky pasováni na čtenáře starostou Lukášem 
Pohankou a ředitelem základní školy Liborem Rygálem. Na památku 
tohoto výjimečného dne dostali knížku ze speciální edice určené 
výhradně pro prvňáčky „Kouzelné brýle“ autorky Zuzany Pospíšilové. 
Věříme, že jim udělala radost a přejeme všem krásné první prázdniny.

Text: Lucie Zdenková
Foto: Jaroslav Appeltauer

Vratislavický zpravodajOBEC
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1.B

1.D

1.C

1.E



Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

HRAJEME SI NA ŘIDIČE
S dopravní výchovou se děti ve školce seznamují hravou formou. Učí 
se správnému chování na chodníku, silnici a třeba i křižovatce… Baví je  
sestavovat dopravní prostředky dle vlastní fantazie. Pravidla silničního 
provozu jsou připomínána při vycházkách Vratislavicemi a pobytech 
venku Na Rozcestí či v lesoparku. S učitelkami mohou běžně sledovat 
dopravní ruch, tramvaje, barvy na semaforech i přechody pro chodce. 
Přejeme dětem bezpečný pohyb bez nehod. 

Učitelky MŠ Sídliště

SPORT PARK
MEDICAL

Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Květen
1.5.	 19:00	-	21:30	 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	muzikál
3.5.	 16:30	-	18:30		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
8.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Hip-hop
12.5.	14:00	-	16:OO	 Jarní	SWAP	-	oblečení,	pokojovky,	výsadba	i	odkopky
15.5.	17:00	-	18:30		 Tvorba	bylinkové	zahrádky	ze	starého	šuplíku		 	
	 	 	 	 (nejen)	pro	rodiče	s	dětmi
15.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	POP
18.5.	-	19.5.		 	 Kurz	tuftování
19.5. 10:00 - 21:30 Den	v	Zauhlovačce	s	kafem	&	buchtou:	prohlídky,		
	 	 	 	 relax	u	věže	a	promítání	pro	děti	a	dospělé
21.5. 16:30 - 19:30 Kurz	výroby	mozaikové	misky	nebo	pítka	z	keramic	
	 	 	 	 kých	střepů	
22.5.	18:00	-	19:00	 Jarní	kokedamí	workshop
22.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Legendy
25.5.	10:00	-	14:00		 Čalounický	kurz
26.5.	9:30	-	12:00		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
28.5.	17:00	-	18:00		 Výroba	závěsné	zeleně	ze	starého	chemického	skla		
	 	 	 	 (nejen)	rodiče	s	dětmi
29.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Tvrďáci

Červen
4.6.	 17:00	-	19:00		 Kurz	výroby	barefoot	vázacích	sandál
9.6.	 	 	 	 Re-use	dny	u	Zauhlovačky
	 13:00	-	14:00	 Divadlo	pro	děti	-	představení	Malenka
	 14:00	-	18:00	 Re-use	dílničky	pro	děti	dospělé,	polytechnická	dílna,		
	 	 	 	 kulturní	program	-	kapely,	prohlídky	věže,	řečníci,		
	 	 	 	 SWAP
	 18:00	-	22:00	 Program	v	Zauhlovačce	
12.6.		17:00	-	18:30	 Výroba	dekorace	z	recyklovaných	demižonů	a	lahví		
	 	 	 	 nejen	pro	rodiče	s	dětmi
13.6.	16:30	-	18:30	 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
15.6.	10:00	-	14:00	 Čalounický	kurz
16.6.		9:00	 -	17:00	 Kurz	renovace	nábytku
18.6.	16:30	-	18:00	 Výroba	tabule/nástěnky/zrcadla	ze	staré	tenis.	rakety
20.6.	16:30	-	19:30	 Kurz	výroby	mozaikového	zrcadla

Příměstský	tábor	v	Dílně	Zauhlovačky:
15.-19.	červenec	-	Textilní:	Filcování	od	A	do	Z,	12.-16.	srpen	-	Truhlářský	

Podrobnosti	k	akcím	naleznete	na	Facebooku	Zauhlovačky,	webu	zauhlovacka.cz,	
webu	dilnazauhlovacky.cz,	popř.	neváhejte	volat:	Kateřina	Pořízová	774513347

Červen
1. - 2.6.      Kurz tuftingu

4.6. 17:00 - 19:00  Kurz výroby barefoot vázacích sandál

5.6. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová středa v Zauhlovačce    

       Klub 27 | Amy

9.6.       Re-use dny u Zauhlovačky:
 13:00 - 14:00 Divadlo pro děti | představení Malenka

 14:00 - 18:00 Re-use dílničky pro děti dospělé, polytechnická  

       dílna, kulturní program | kapely, prohlídky věže,   

       řečníci, SWAP

 18:00 - 22:00 Program v Zauhlovačce | koncert X_jazz reMIX 

       a improvizované divadlo Imjoy

12.6. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová středa v Zauhlovačce  

       Klub 27 | Jim

12.6. 17:00 - 18:30 Výroba dekorace z recyklovaných demižonů  

       a lahví nejen pro rodiče s dětmi

13.6. 16:30 - 18:30 Stiskem tisk: Originální potisk bavlěného textilu

15.6. 10:00 - 14:00 Čalounický kurz

16.6.  9:00  - 17:00 Kurz renovace nábytku

18.6. 16:30 - 18:00 Výroba tabule / nástěnky / zrcadla 

       ze staré tenisové rakety

19.6. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová středa v Zauhlovačce 

       Klub 27 | Kurt

20.6. 16:30 - 19:30 Kurz výroby mozaikového zrcadla

26.6. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová středa v Zauhlovačce 

       Klub 27 | Jimi

Příměstský tábor v Dílně Zauhlovačky:
15. - 19. červenec  Textilní tábor: Filcování od A do Z

12. - 16. srpen    Truhlářský tábor

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku Zauhlovačky, webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: Kateřina Pořízová 774513347
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ČARODĚJNICKÝ SLET V 1.A

MÁME RÁDI ZVÍŘATA

DEN KNIHY
V úterý 30. dubna se 1.A proměnila v zázračný svět plný čarodějnic 
a čarodějů. Dobrodružství začalo rozdělením dětí do dvou skupin: 
Černé kočky a Zlověstní netopýři. Všichni se vydali na cestu plnou výzev 
a úkolů. Každá základna byla přizpůsobena určitému tématu. Společně 
také plnili úkoly a soutěžili ve hrách jako bingo, pexeso a karty, což 
posílilo týmového ducha.  Děti se učily spolupracovat, sdílet nápady 
a řešit problémy jako jeden tým. Projektový den byl naplněn nejen 
zábavou, ale i vzděláním.

Jitka Hübnerová

V naší třídě si o zvířátkách rádi povídáme. A protože do 1.C chodí 
spousta šikovných dětí, rovnou jsme si jedno velké společnými 
silami, a za velkého materiálového přispění od naší hodné paní 
uklízečky, vyrobili. Učí se s námi kůň, i když jenom papírový. O těchto 
krásných zvířatech se žáci, a to nejen z naší třídy, mohou dozvědět 
i mnoho zajímavostí, protože školní chodbu v šatnách zdobí koňská 
stezka s osmi informačními panely. Navlas stejnou (ve větším 
formátu) si může každý prohlédnout také při procházce kolem koní 
za hřbitovem.                                      

Alena Mancová

Svou oblíbenou knihu prezentovali žáci třídy 3.B před svými 
spolužáky v rámci projektu Den knihy. Čtením krátkých úryvků, 
prohlížením ilustrací a vyprávěním příběhů se všichni vzájemně 
motivovali ke čtení. Kromě rozvoje čtenářských dovedností si 
také procvičili práci s textem a plnili úkoly spojené se znalostí 
své oblíbené knihy. Během projektu si žáci uvědomili, že čtení 
knih nejen rozšíří jejich znalosti a vědomosti, ale také příjemným 
způsobem zaplní jejich volný čas.

Jolana Hegedüsová

V úterý 14. 5. jsme s žáky 2. tříd využili slunného počasí 
a vyrazili jsme si zaběhat kolem Koupaliště Sluníčko. Nejrychlejší 
tři chlapci a dívky získali medaili. Všichni si domů odnesli kromě 
zážitků a drobné odměny také diplom.   

Třídní učitelky 2. tříd

BĚHOUN 2. TŘÍD



Vratislavický zpravodaj

Nejsem úplně televizní maniak.
Sledujete nějaké české seriály v televizi?
Viděla jsem pár dílů seriálu Smysl pro 
tumor v České televizi. To bylo velmi silné 
téma a hezký počin.
Vyhrála jste pěvecký pořad Tvoje tvář 
má známý hlas, hrajete v komedii 
Zlatíčka, kde také zpíváte. Chtěla byste 
se věnovat více pěvecké kariéře?
Ne, vůbec ne. Já už mám tuhle éru spíše 
za sebou, a to, že jsem se do toho vrátila, 
byla spíše výjimka. Mám pocit, že tohle se 
ve mně už naplnilo. Tohle je mé pěvecké 
maximum.
Je nějaká další profese, kterou byste 
chtěla vyzkoušet?
Ano, velmi ráda bych vyzkoušela cokoli 

Hrála jste v nekonečných seriálech, ať 
už v Ulici nebo Ordinaci v růžové zah-
radě. Chtěla byste se vrátit k seriálům 
nebo jste na ně zanevřela?
Je to úžasná zkušenost a moc ráda na to 
vzpomínám. I návrat do Ordinace je možný, 
ale zatím není v plánu. Během mého 
hereckého života, a samozřejmě nevím, jak 
bude ještě dlouhý, mě to asi potká. Je to 
v podstatě součást mé práce. Určitě se 
tomu nebráním.
Díváte se na sebe v televizi?
Když byly díly Ordinace v televizi, kouka-
la jsem na to. Dcery se dívat chtěly, tak 
jsem to sledovala s nimi. Člověk si udělá 
alespoň takovou kontrolu. Musím se 
přiznat, že na Voyo už jsem nekoukala. 

jiného. Baví mě vše, co se týká člověka, 
psychologie, duše. Baví mě terapie, esenciál-
ní oleje, bylinky, čínská medicína. Sice na to 
nemám vzdělání, ale v dnešní době je všech-
no možné. Umím si představit ještě i studium, 
anebo praxi v nějakém takovém oboru. 
Umíte si představit ještě nastoupit na 
vysokou školu?
To bych si uměla představit, pokud bych na 
to měla ještě kapacitu. Dnes jsou i univerzity 
třetího věku, takže bych si ten mozek mohla 
potrápit. Fandím všem seniorům, kteří nesedí 
jenom u televize, ale chtějí se i dovzdělat. 
Sama si vše nechávám otevřené.
Dlouhou dobu jste prý měla tlačítkový 
telefon. Co vás přimělo pořídit si telefon 
dotykový?
Už jsem z toho tlačítkového dinosaura vyrost-
la. Covid mě přinutil, výuka probíhala pouze 
online. Mám dvě holky na základní škole a být 
rodičem, který není online, by bylo opravdu 
nesnadné. Takže už používám dotykový tele-
fon i sociální sítě.

V červnu jsme v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010 mohli vidět divadelní 
představení Scény z manželského života v podání Michaely Badinkové a Michala 
Dlouhého. Herečku jistě znáte z televizních obrazovek a divadelních prken. Její 
oblast zájmu je ale mnohem širší. Nejenže hraje a zpívá, ale angažuje se také v re-
gionální politice, působí na Instagramu a vzdělává se. Covid v jejím životě změnil 
mnohé, dokonce vyměnila i oblíbený tlačítkový telefon za dotykový.

MICHAELA BADINKOVÁ: 
UŽ JSEM Z TOHO TLAČÍTKOVÉHO 
DINOSAURA VYROSTLA

ROZHOVOR 
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Dříve jste se sociálním sítím vyhýbala, teď máte 
Instagram. Proč Instagram?
Důvod, proč jsem si založila Instagram, byl vlastně reakce 
na vznik falešného profilu. Dokonce ho někdo založil 
i mým dcerám. Probírali jsme situaci s PR oddělením na 
televizi Nova a řekli jsme si, že nejlepší bude udělat si 
oficiální Instagram. Pak se k tomu nabalila Tvář, což bylo 
hodně medializované. Pro herce z pracovního pohledu je 
to dneska už velmi důležitá věc.
Přijímáte spolupráce?
Ano, ano, ano. Právě přijímám spolupráce, za kterými si 
absolutně stojím. Většinou je to přírodní kosmetika. To mi 
dává smysl.
V roce 2022 jste kandidovala v komunálních volbách 
do zastupitelstva Prahy 5. Jak vás to napadlo?
Covid mě k tomu vedl. Oslovil mě Václav Láska. Bavili 
jsme se o situaci na Praze 5. Došlo mi, že jsem se do 
té doby o své nejbližší okolí moc nezajímala. A přišlo mi 
najednou logické se do kampaně zapojit. Přistoupila jsem 
na to, že z časových důvodů dokážu skloubit jen kulturní 
komisi. O politické a úřednické funkce jsem nikdy nestála, 
ani nestojím.

Máte už nějaké plány na léto?
Před létem dotáčím s režisérem Magnuskem film První 
hvězda. Pak mám léto volné, takže se těším. Zatím mám 
naplánované jen chalupy, rodinu na Slovensku a tak. 
Nechávám tomu volný průběh.
A na nějakou zahraniční cestu se nechystáte?
Je to otevřené. Naší láskou jsou řecké ostrovy. Už jich 
známe asi patnáct, ne-li více. Vloni jsme byli na Korfu, 
uvidíme, co letos.

 Text: Lucie Zdenková
Foto: archiv Michaela Badinková 
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A U T O R S K Á  M Ó D N Í  P Ř E H L Í D K A
“ C H I M É R Y ”

A t r i u m  K u l t u r n í h o  c e n t r a
V R A T I S L A V I C E  1 0 1 0 1 0

1 5 / 0 8 / 2 0 2 4  2 0 : 0 0

Vs t u p e n k y  k  s e z e n í  3 5 0  K č ,  n a  s t á n í  2 0 0  K č . 
P ř e d p r o d e j  z a h á j e n  n a  p o k l a d n ě  K C  V R AT I S L AV I C E  1 0 1 0 1 0 ,  N a d  Š k o l o u  1 6 7 5 

n e b o  v  s í t i  e - v s t u p e n k a . c z

F o t o :  A r t h u r  K o f f

w w w. e v s t u p e n k a . c z  /  w w w.v r a t i s l a v i c e 1 0 1 0 1 0 . c z  /  w w w. b e a t a r a j s k a . c o m 



Naše společné výlety pokračují podle plánu, který jsme si stanovili. 
Cíle naplánovat lze, ale hezké počasí si můžeme jen přát. Výlet do 
Bedřichova byl poznamenán studenou vlnou, která ovlivnila i počet 
účastníků. Nejprve jsme zamířili na Královku, odtud jsme pokračovali 
kolem Prezidentské chaty na hráz vodní nádrže Josefův Důl a sestou-
pili do obce Josefův Důl, která dala vodní nádrži jméno. Po občerstvení 
v místní restauraci „Dřevěnka“ jsme nasedli na vlak a vydali se 
k domovu. V následujícím týdnu nám počasí přálo, absolvovali jsme 
výlet do okolí Jablonce nad Nisou. Začali jsme na zastávce Nový Svět, 
kam nás dovezla, tentokrát již bez přestupu, nově zprovozněná tramvaj. 
Odtud jsme stoupali hezkým údolím Dolinka až k hlavní silnici spojující 
Jablonec nad Nisou s obcí Rádlo. Po hřebenovce jsme pokračovali 
do Dobré Vody, kde jsme se pokochali výhledy na Jablonec a Jizerské 
hory z místní vyhlídky. Výstup byl sice náročný, ale ani sestup do Jab-
lonce na konečnou tramvaje nebyl místy jednoduchý. Další výlet jsme 
zahájili v Horním Hanychově, kam nás dovezla tramvaj. Odtud jsme 
se vydali kolem Panského lomu a lesními cestami jsme vystoupali na 
Pláně. Počasí bylo příjemné a výhledy na Českodubsko byly nádherné. 
Kolem Skály a pramene Frantina jsme sešli do Hořeních Pasek 
a odtud se autobusem vrátili do Liberce. Výlet nám jen potvrdil, že 
i v blízkém okolí jsou místa, která rozhodně stojí za návštěvu. Další 
týden nás zavedl do Českého ráje. Z obce Ktová, kam nás dovezl 
autobus, jsme se vydali na známý hrad Trosky. Lesní cestou kolem 
přírodní rezervace Apolena a přes tábořiště Svitáčka jsme vystoupali 
kolem Troskovic k areálu v okolí hradu. Dopřáli jsme si odpočinek 
a sestoupili po místy obtížně schůdné cestě do Borku pod Troskami, 
odkud nás vlak odvezl domů. Počasí nám přálo a nádherné výhledy do 
okolí byly odměnou za vynaloženou námahu. Zejména pohled na hrad 
z různých stran, jak jsme jej obcházeli, byl velmi zajímavý. Zaujala nás 
také nová podoba vrcholu kopce Vyskeř, který byl dosud zarostlý, po 
vykácení stromů se objevila bílá stavba kaple sv. Anny svítící do dálky. 
O výlety je zájem, počty účastníků se pohybují okolo 20, účast 25 
výletníků není výjimkou. V nejbližším období nás čekají další výlety do 
okolní přírody a také autobusové zájezdy na Kokořínsko a do Roud-
nice nad Labem a také do nejsevernější obce Lobendava a Šluknova. 
Všichni se těšíme na hezké společné zážitky.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

VÝLETY ZA POZNÁNÍM 
A ZA ZDRAVÝM POHYBEM

JUBILANTI
KVĚTEN 2024        

70 let 
Dana Jiroušová

Ludmila Koukolíková
75 let 

Milan Grega
Petr Křížek

Karel Juklíček
80 let 

Dobroslava Jírová
Anna Havlová

Ludmila Bergrová
Jaroslava Hlaváčková

Petruše Kovářová

85 let 
Květuše Holá  

90 let  
Miluška Machutová

91 let 
Irena Vaňoučková 

92 let  
Irena Krejčová

95 let 
Marie Zemanová

97 let 
Marie Bukvičková

Věra Martinová

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

12. 6. 2024 
ODJEZD 8:10

ČSAD Liberec, Sloní kameny - Černá Louže
vedoucí paní Pokorná, náročnost 1

19. 6. 2024 
ODJEZD 9:20

ČD Liberec, Novina - Rozkoš
vedoucí pan Pánek, náročnost 3

26. 6. 2024 
ODJEZD 7:00

Restaurace Svoboda Vratislavice
Šluknov - Lobendava, vedoucí pan Ročňák

3. 7. 2024 
ODJEZD 8:30

ČD Liberec, Rychnov - Malá Skála
vedoucí pan Janků, náročnost 2

10. 7. 2024 
ODJEZD 8:05

ČD Liberec, Bělá pod Bezdězem 
vedoucí paní Ondrová, náročnost 2 

(pozn. Turnov - Ml. Boleslav)

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Komise komunitního plánování pro vratislavické seniory připravila 
„Buřtiádu pro seniory“, která se uskuteční ve čtvrtek 13. června 
v Parku Nové Vratislavice od 16:00 hodin. Pro návštěvníky bude 
zdarma připraveno malé pohoštění v podobě špekáčků, které 
si účastníci akce budou moci sami opéct na otevřeném ohni. 
K poslechu opět zahraje oblíbený harmonikář Vladimír Lehotaj.
Těšíme se na vaši účast.

Komise komunitního plánování

ZVEME VÁS NA BUŘTIÁDU PRO 
SENIORY  

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 
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IGI VRATISLAVICE VÁS ZVEVratislavický zpravodaj

Vstupné: 150 Kč / Filmová premiéra / Film uvádíme s českými titulky /
Nepřístupné pro děti do 15 let

Vstupné: 150 Kč / Film uvádíme s českým dabingem

Vstupné: 120 Kč / Filmová premiéra / Film uvádíme s českými titulky /
Nepřístupné pro děti do 15 let

NOVÉ KNIHYPROGRAM

20/6/19:00  Kino: MOTORKÁŘI

23/6/10:00  Filmová pohádka: GARFIELD VE FILMU

27/6/19:00   Kino: HORIZONT – AMERICKÁ SÁGA

Ivan Zimmel

PEKÁRNA S VŮNÍ 
SKOŘICE, PEKÁRNA 
PLNÁ ŽIVOTA A PEKÁRNA 
SVATEBNÍCH KOLÁČKŮ     
Ruth Kvarnström-Jones   
tří dílná série, román pro ženy 

SPY X FAMILY       
Tacuja Endó  
komiksy pro mládež, manga  

Červen je v IGI VRATISLAVICE skvělým časem pro 
venkovní akce, naše terasa k tomu vyloženě láká. Proto 
se 19. 6. můžete těšit na Čtecí piknik a 26. 6. na 
pokračování Čtení u táboráku. Soboty patří zdobení per-
níčků s paní Brigitou Pochylou. V naší knihovně připravujeme, 
nejen na letní čtení, spoustu novinek a bomb, tedy to nejvíc 
TOP čtení tohoto roku, které vám zpříjemní vaši letní pohodu. 
Ale pozor, naše bomby si lze půjčit jen na 14 dnů! 

Tým IGI VRATISLAVICE

BUĎ UŽITEČNÝ 
7 ZÁSAD PRO ŽIVOT  
Arnold Schwarzenegger 

– naučná literatura, osobní 
rozvoj a styl, sport

Arnold Schwarzenegger a jeho 
recept na smysluplný život. 
Nejslavnější kulturista všech dob. 
Ikonická filmová hvězda. Lídr 
šesté největší ekonomiky světa. 
Tři na první pohled zcela odlišné 
osobnosti se snoubí v jednom 
skutečném člověku.

Foto: Cinemart

Foto: Falcon

Foto: Vertigo international

POZVÁNKA DO IGI
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Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

TALKSHOW: NA KUS ŘEČI 
S ONDŘEJEM VETCHÝM

VÝSTAVA: BLANKA NOVÁKOVÁ - 
NĚMÝ DIALOG

Zábavný večer s populárním filmovým a divadelním hercem. 
Pořádá: Coolturně.

KONCERT: TĚLA

Open-air koncert liberecké kapely v atriu Desítek

18. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 390 Kč

Výstava potrvá od 11. 6. do 31. 7.

KONCERT: HITFAKERS

Open-air koncert česko-albánské funky kapely. Pořádá: Kavárna 
Bez konceptu.

14. 6. od 20:00 hod.
Vstupné: ZDARMA

11. 7. od 20:00 hod.
Vstupné: 250 Kč

Foto: Hitfakers Foto: Coolturně

VRATISLAVICKÉ DIVADELNÍ LÉTO  
VSTUPNÉ: 110 KČ

24. 6. 2024 od 19:30 hod.
Divadlo: INSTALACE
Jak snadné je s lidmi manipulovat?  
Konverzační komedie DS Vojan Hrádek nad Nisou.

25. 6. 2024 od 19:30 hod. 
Divadlo: LAKOMEC
DK Jirásek Česká Lípa a asi nejznámější Moliérova komedie.

26. 6. 2024 od 19:30 hod.  
Divadlo: PYGMALION
Slavná hra o bájném sochaři, jenž zatoužil vdechnout život soše, 
do které se zamiloval, v nastudování DS J. K. Tyl Josefův Důl.

27. 6. 2024 od 19:30 hod. 
Divadlo: VZPOURA NEVĚST
Láska je hezká věc, ale řízek je řízek. Komedie DS Vojan Český 
Dub.

28. 6. 2024 od 19:30 hod.
Divadlo: VINNETOU
Drama cti v kulisách Divokého západu. Hru Petra Kolečka sehraje 
DS Tyl Slaná.
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Vratislavický zpravodaj SPORT

Po úspěšné halové sezoně jsme po jedenácté zorganizovali Beach 
kemp Italia 2024 Bibione. Opět dorazilo přes100 účastníků, a to 
z mnoha regionálních klubů. Měli jsme postaveno 10 beach kurtů 
jen pro svou potřebu. Mládežnické skupiny každý den absolvo-
valy ranní výběh a dva tréninky. Rozšířili jsme skupiny, kde vznikla 
skupina starších, ale začínajících žákyň, stále se rozrůstá skupina 
žáků, minimíčovek a míčovek. Velkou zásluhu mají Z. Dlouhá a M. 
Fainová, které organizačně a kuchařsky dbaly na správný průběh 
soustředění. Základním kamenem jsou ale trenéři a účastníci. Skupi-
na minimíčovek (3 - 5 let) a míčovek (5 - 7 let), které pod vedením 
Aleny Rychnové trénovali, hráli si, stejně jako jiné skupiny každý den 
dvoufázově. Skupiny žáků, starších žákyň a juniorek měly prvotřídní 
trenéry. Jirka Toman (nová posila Dukly Liberec) a Martin Fikar jsou 
oba extraligový hráči, kteří současně studují nebo studovali na FTVS 
(Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze), měli 
rozhodně co předávat. Dospělé kategorie mužů i žen se zkušeným 
coachem Martinem Votrubcem si kemp sportovně užili, zjistili nové 
trendy, zdokonalili základní údery, vylepšili fyzičku. Závěrečným 
zážitkem pro nás byla návštěva velkého turnaje (přes 10 tisíc hráčů 
a hráček) Bibione Beach Volleyball Marathon 2024. Jde o největší 
beachvolejbalové turnaj, kde jsou zastoupeny všechny úrovně. 
Věřím, že se většina našich účastníků beachvolejbalově posunula na 
vyšší úroveň. Nejvíce nás těší kempová atmosféra plná soudržnosti 
a vzájemné podpory. 

Jan Kvapil

Náš hasičský oddíl čítá přes 60 mladých hasičů. S radostí sledu-
jeme jejich nadšení a odhodlání, ale narážíme na zásadní problém: 
nemáme žádné vlastní prostory, kde bychom s nimi mohli pravidelně 
trénovat. Až do současnosti jsme spolupracovali s místním fotba-
lovým klubem, který nám laskavě umožňoval využívat jejich hřiště. 
Tato spolupráce však začíná být obtížně udržitelná. Fotbalisté mají 
také mnoho mladých hráčů a jejich tréninky se často kříží s naši-
mi aktivitami. Tato situace nás nutí hledat alternativní řešení. Naše 
mladé hasiče je třeba pravidelně cvičit nejen v požárních dovednos-
tech, ale také v týmové spolupráci a fyzické zdatnosti. Bez vhodného 
prostoru nemůžeme zaručit kvalitu a bezpečnost tréninků, což nás 
velmi znepokojuje. Obracíme se tedy na veřejnost a místní instituce 
s prosbou o pomoc. Hledáme jakýkoliv vhodný prostor, kde bychom 
mohli naši mladou generaci hasičů trénovat. Vítáme jakoukoliv formu 
spolupráce nebo návrh, který by nám pomohl tuto nelehkou situaci 
vyřešit. Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na jakékoliv návrhy, 
které nám umožní pokračovat v naší důležité činnosti pro rozvoj 
mladých hasičů.

Nicole Rolantová, SDH Vratislavice

VRATISLAVICKÝ PLÁŽOVÝ 
VOLEJBAL - KEMP ITALIA 2024

HASIČSKÝ ODDÍL HLEDÁ 
TRÉNINKOVÉ PROSTORY PRO VÍCE 
NEŽ 60 DĚTÍ

Maestro-motion má v této sezoně veliký úspěchy. Během květ-
na jsme byli na čtyřech závodech. 1. 5. jsme vyrazili na CZECH 
DANCE CUP do Prahy, kde naši nejmenší mini vyhráli a odvezli si 
zlaté medaile, děti skončily na 3. místě a junioři na skvělém 4. místě. 
Další soutěž Mia Festival nám přinesla velké štěstí, protože všechny 
naše skupiny si odvezly zlaté medaile a junioři s choreografií Cheeky 
Czechs dokonce vyhráli absolutního vítěze a postoupili do GRAND-
FINALE, kde se utkají s nejlepšími. Pak přišel náročný víkend, kdy 
jsme jeli v sobotu i v neděli na soutěže, ale děti to i tak nevzdaly 
a zabojovaly. V sobotu jsme byli na soutěži O cenu starostky města 
Česká Lípa, kde si mini s choreografií Agenti a děti Ninjago vezou 
zlaté mediale a junioři krásné stříbrné. V neděli jsme pak byli 
v Praze na soutěži O Stodůlecký pohár a mini byli přeřazeni do lepší 
kategorie a vytančili si krásné 2. místo, děti pak úžasné 1. a junioři 
2. místo. Jsme na všechny skupiny pyšní a děkujeme rodičům, kteří 
své děti podporují a jezdí s námi. V červnu nás čekají další soutěže, 
tak doufáme, že se bude dařit stejně jako doposud. 

Eunika Rucká

Také v letošním roce zajišťujeme zdarma kurzy techniky jízdy pro 
veřejnost v našem bikeparku VAPARK. Scházíme se každý měsíc 
a starají se o vás zkušení instruktoři týmu North Bike Club. Termíny 
kurzů naleznete na našem webu a Facebooku. Přijďte se zdokonalit 
v jízdě na kole a užít si dobrou zábavu. Budeme se na vás těšit.

 Ivan Zimmel

MAESTRO-MOTION POKRAČUJE 
V SOUTĚŽNÍ SEZÓNĚ 2024

PRAVIDELNÉ KURZY TECHNIKY 
JÍZDY VE VAPARKU



Ve středu 22. května 2024, se na venkovním multifunkčním spor-
tovišti Na Rozcestí uskutečnil čtvrtý ročník národní soutěže Spor-
tovní den mládeže ve Vratislavicích nad Nisou pro místní děti a žáky 
základní školy. Účastníci sportovního turnaje se ve Vratislavicích nad 
Nisou utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, 
házené, frisbee a tenisu. Celkem se na začátku sportovní akce sešly 
4 týmy, které soutěžily o nejúspěšnější družstvo turnaje. Vítězství si 
na turnaji ve Vratislavicích nad Nisou odnesl tým „Modráci“, složený 
z členů Tadeáš Říha, Sebastian Solový, Manuel Zelenka a Karolína 
Štočková. Právě Karolína je aktuální mistryní ČR v týmové soutěži 
pro rok 2023 a v letošním roce bude mít možnost svou pozici obhá-
jit. Stříbrné umístění na turnaji ve Vratislavicích nad Nisou vybojoval 
tým „Žluťáci“ a bronzovou příčku obsadil tým „Červeňáci“. Úspěšní 
finalisté postupového turnaje byli odměněni medailemi, upomínko- 
vými diplomy a řadou dalších sponzorských cen. Hráči z Vratisla- 
vic nad Nisou, kteří se umístili na předních pozicích, obdrželi také 
nominaci k účasti na Národním finále v Kladně, které se bude konat 
1. prosince 2024 v tamní sportovní hale. Na Národním finále budou 
postupující finalisté reprezentovat zejména základní školu a Vratisla- 
vice nad Nisou. Sportovní den mládeže ve Vratislavicích nad Nisou 
se konal za finanční podpory Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou a partnerů soutěže.

Jan Váňa
www.tajv.cz

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE 
VE VRATISLAVICÍCH NAD NISOU 
– 4. ROČNÍK

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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O víkendu 25. a 26. května se konalo v Havířově mistrovství 
ČR II. VT v gymnastickém aerobiku a naše děvčata předvedla 
skvělé výkony. V sobotu se na bednu jako první postavily holčičky 
se svojí choreografií „Slečna drsňák“ v kategorii DANCE ND 
(N. Vekrbauerová, S. Nosková, T. Cónová, E. Rohulánová, 
K. Tachecí, A. Zemanová, A. Šulcová, K. Cachová, K. Vrabcová, 
E. Hoblová), které vybojovaly bronz a titul 2. vícemistryně ČR II.VT. 
Rovněž v odpoledním bloku bojovaly v obrovské konkurenci juniorky 
s choreografií „Olympiáda“ v kategorii SHOW D (A. Stejskalová, 
E. Zahová, A. Neprašová, N. Zemanová, J. Němcová, K. Vobejdová, 
V. Klazarová, R. Nováková, K. Musilová, L. Lásková, V. Horecká, 
J. Lajžnerová, M. Novotná) a přivezly si z MČR krásné 5. místo, ještě 
je však čeká velké finále v Lucerně, kam postoupily v soutěži MIA 
Festival, a to ze stříbrné pozice. V nedělním bloku závodila děvčata 
ve step aerobiku ve třech věkových kategoriích. V Kategorii do 
9 let si titul Mistryně ČR II.VT odvezly nejmladší stepařky „Mach 
a Šebestová“ (A. Sirůčková, V. Finklárová, L. Dušánková, K. Tachecí, 
N. Schneiderová, E. Korseltová, K. Cachová, A. Vrabcová, E. Pro- 
cházková, A. Eliášová), kterým se dařila celá sezona. Ve starší 
kategorii 9 -11 let měl také obrovský úspěch tým „Avatar“, který si 
odvezl titul Vícemistryně ČR II.VT (A. Vršťalová, A. Horecká, V. Hör-
be, A. Petrová, V. Mocová, E. Hoblová, N. Zemanová, N. Nedelche-
va, Kl. Cachová). Seniorkám v kategorii 35+ se dařilo celou sezonu, 
kdy ani jednou nebyly pod „bednou“ a mají 5 serií medailí, avšak na 
MČR poprvé necinklo a bylo z toho 5. místo, avšak choreografie 
„Zpátky do minulosti“ měla neskutečné ohlasy diváků i v Havířově 
(M. Horecká, H. Zahorová, V. Sirůčková, B. Zemanová, K. Říčařová, 
L. Hanzlíková, D. Meinerová, M. Žďárská, S. Frank, M. Novotná, 
A. Stejskalová, A. Neprašová, K. Záhorová, P. Burešová, Z. Sever-
ová, L. Kaprasová, K. Daňková). Všem aerobičkám velice gratu-
lujeme. Dále držíme moc palce na finále do Jičína týmům Barbie, 
Army, Pulp Fiction, The Greatest Showman a na finále do Lucerny 
Olympiádě a děvčatům z Contemporary. 

Přeji samé pěkné a sportovní dny 
Za aerobik  ASL Michaela Žďárská 

VRATISLAVICKÉ AEROBIČKY 
VEZOU Z MČR MEDAILE

Vratislavický zpravodajSPORT





 

Pochod  
na Královku 
s Českým rozhlasem Liberec

sobota 15. června 2024 
start Bedřichov, Maliník 
registrace 8.15—10.15 h
Doprovodný program od 12.00 h 

liberec.rozhlas.cz

Odvezeme Vás 

k lékaři

na úřad

do nemocnice

na poštu

na rehabilitaci

na nákup potravin 

...tvoříme pro vás dobré místo pro život

773 584 374
www.vratislavice.cz

VRATISLAVICE EXPRES

Služba pro všechny občany Vratislavic nad Nisou, kteří 
jsou starší 60 let nebo jsou držiteli ZTP nebo ZTP/P. 
A dále i pro děti do 7 let s doprovodem dospělé osoby.

Vratislavice nad Nisou – 20 Kč/osoba/cesta
Liberec nebo Jablonec nad Nisou – 30 Kč/osoba/cesta

Rezervace v pracovních dnech od 8:30 – 11:00 a 12:00 – 13:00 hodin. 
Služba Vratislavice Expres je provozována v pracovních dnech 
od 6:30 – 14:30 hodin.

Od ledna jezdíme na nákup každý den v 8 a 12 hodin. 
Preferujeme okolní prodejny. Rezervujte si svůj přesný čas!

OD 1. 1. 2023 MĚNÍME CENU DOPRAVY:



Rodný dům 
Ferdinanda 
Porscheho
Objevte místo, kde se narodil slavný zakladatel značky Porsche, který
se proslavil jako automobilový konstruktér a tvůrce prvního vozu
Volkswagen Brouk.

V Rodném domě Ferdinanda Porscheho se můžete těšit na interaktivní
expozici, obchod se suvenýry i skvělou kavárnu a to vše jen 35 minut 
od Škoda Muzea.

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz rodnydumporsche

Využít můžete také kombinované vstupné, se kterým
si prohlédnete obě muzea za zvýhodněnou cenu.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Dlouhodobá brigáda  
v Rodném domě Ferdinanda Porscheho 
ve Vratislavicích n. Nisou

Chcete být v důchodu aktivní? Máte zájem o brigádu na úrovni?
Nabízíme místo v Rodném domě Ferdinanda Porscheho!

Kontakt: Kristián Bodnár, 774 307 124, 
bodnar@cms-security.cz

Náplň práce: obsluha recepce a expozice

Požadujeme: samostatnost, komunikativnost, 
spolehlivost, znalost německého nebo 
anglického jazyka, PC uživatelsky

VRATISLAVICKÝ INFOSERVIS
MUNIPOLIS

Pravidelně Vás budeme informovat například o havárii vody, plánované odstávce 
elektřiny, zatoulaném psu, černé skládce, ztraceném dítěti…

Zprávy Vám budeme zasílat dle Vašich preferencí buď formou sms nebo do aplikace v telefonu. 
Buďte v přímém kontaktu s Vratislavicemi a vždy dokonale informovaní.

Dostávejte informace z Vratislavic přímo do Vašeho mobilu. Registrujte se na 

www.munipolis.cz/registrace
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